
20 lat z Błękitną Flagą – Świnoujście
niezmiennie wśród najlepszych kąpielisk
świata

Świnoujście po raz kolejny potwierdza swoją pozycję lidera wśród polskich kąpielisk i
marin, otrzymując prestiżowe wyróżnienie Błękitnej Flagi. W tegorocznej edycji programu
Międzynarodowe Jury Fundacji na rzecz Edukacji Ekologicznej (FEE) po raz 20. z rzędu
uhonorowało świnoujskie kąpielisko na wyspie Uznam. To prestiżowe wyróżnienie
otrzymały również Port Jachtowy im. Jurka Porębskiego oraz Kąpielisko Morskie Przytór.

Błękitna Flaga to globalny certyfikat przyznawany wyłącznie tym plażom i marinom, które eksperci
uznają za najczystsze i najbezpieczniejsze. Wyróżnienie to przyznawane jest corocznie i obowiązuje
tylko przez jeden sezon, co oznacza, że każde kąpielisko musi co roku przechodzić rygorystyczne
kontrole — w tym jakości wody, poziomu bezpieczeństwa oraz czystości plaży, potwierdzające
utrzymanie najwyższych jakości usług.

W tym roku w Świnoujściu certyfikat Błękitnej Flagi otrzymały trzy miejsca: kąpielisko Świnoujście
Centrum-Uznam, które jako jedyne w Polsce nieprzerwanie od 20 lat spełnia wszystkie wymagania
programu, plaża na Warszowie oraz Port Jachtowy im. Jurka Porębskiego. Wyróżnienia te
potwierdzają, że obiekty te działają z poszanowaniem środowiska naturalnego oraz spełniają
wszystkie kryteria międzynarodowego programu Błękitna Flaga w zakresie jakości wody, informacji i
edukacji ekologicznej, bezpieczeństwa oraz zarządzania jakościowego.

Uroczyste wciągnięcie flag na maszty odbędzie się w czerwcu podczas oficjalnego rozpoczęcia
sezonu wakacyjnego.

Międzynarodowy program Błękitna Flaga, zainicjowany w 1987 roku, promuje ideę czystego



środowiska oraz odpowiedzialnej turystyki. Jury z siedzibą w Kopenhadze, złożone z ekspertów
reprezentujących m.in. Światową Organizację Turystyczną, Program Ochrony Środowiska ONZ,
Międzynarodową Federację Ratownictwa Wodnego czy Komisję ds. Środowiska Parlamentu
Europejskiego, co roku wybiera plaże i mariny spełniające najbardziej rygorystyczne wymagania.

Nie bez powodu świnoujska plaża uznawana jest za jedną z najpiękniejszych na polskim wybrzeżu. W
licznych rankingach wypoczynkowych niezmiennie zajmuje czołowe miejsca. Została również
wyróżniona przez portal Skyscanner jako jedno z 25 najpiękniejszych nadmorskich miejsc na świecie.

Zdobywanie Błękitnej Flagi to nie tylko zaszczyt, ale również zobowiązanie. Świnoujście, poprzez
nieustanne podnoszenie standardów, utrzymuje doskonałą jakość wody i dbałość o bezpieczeństwo
plażowiczów, stając się wzorem do naśladowania dla innych nadmorskich miejscowości w Polsce i na
świecie.

 


